
р 

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЖИЛИЩНОГО И 

СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в приказ Департамента государственного жилищного 

и строительного надзора Свердловской области от 21.09.2015 No 511-А 
«Об утверждении Положения о проверке в Департаменте государственного 

жилищного и строительного надзора Свердловской области достоверности 

и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими 

на замещение должностей государственной гражданской службы 

Свердловской области, и государственными гражданскими служащими 

Свердловской области, и соблюдения государственными гражданскими 

служащими Свердловской области требований к служебному поведению» 

На основании Указа Губернатора Свердловской области от 19.01.2021 
№ 10-УГ «О некоторых вопросах организации проверки достоверности и полноты 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

соблюдения ограничений и требований к служебному поведению», в соответствии 

со статьёй 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-03 «О правовых актах 
в Свердловской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ Департамента государственного жилищного 

и строительного надзора Свердловской области от 21.09.2015 № 511-А 

«Об утверждении Положения о проверке в Департаменте государственного 

жилищного и строительного надзора Свердловской области достоверности 

и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение 

должностей государственной гражданской службы Свердловской области, 

и государственными гражданскими служащими Свердловской области, 

и соблюдения государственными гражданскими служащими Свердловской 

области требований к служебному поведению» с изменениями, внесенными 

приказом Департамента государственного жилищного и строительного надзора 

Свердловской области от 17.02.2021 № 24-А «О внесении изменений в Положение 
о проверке в Департаменте государственного жилищного и строительного надзора 

Свердловской области достоверности и полноты сведений, представляемых 

гражданами, претендующими на замещение должностей государственной 

гражданской службы Свердловской области, и государственными гражданскими 
служащими Свердловской области, и соблюдения государственными 

гражданскими служащими Свердловской области требований к служебному 

поведению, утвержденное приказом Департамента государственного жилищного 

Оmечатано для Департамента государственного жилищного и строительного надзора Свердловской области. Тираж 8000 экз. 



2 

и строительного надзора Свердловской области от 21.09.2015 № 511-А 

«Об утверждении Положения о проверке в Департаменте государственного 

жилищного и строительного надзора Свердловской области достоверности 

и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение 

должностей государственной гражданской службы Свердловской области, 

и государственными гражданскими служащими Свердловской области, 
и соблюдения государственными гражданскими служащими Свердловской 

области требований к служебному поведению» (далее - приказ Департамента 
от 21.09.2015 № 511-А), изменения, заменив в преамбуле слова «от 30.10.2009 
№ 968-УГ «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты 

сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение 

должностей государственной гражданской службы Свердловской области, 

и государственными гражданскими служащими Свердловской области, 

и соблюдения государственными гражданскими служащими Свердловской 

области требований к служебному поведению» словами «от 19.01.2021 № 10-УГ 
«О некоторых вопросах организации проверки достоверности и полноты сведений 

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, соблюдения 

ограничений и требований к служебному поведению». 

2. Внести в Положение о проверке в Департаменте государственного 

жилищного и строительного надзора Свердловской области достоверности 

и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение 

должностей государственной гражданской службы Свердловской области, 

и государственными гражданскими служащими Свердловской области, 

и соблюдения государственными гражданскими служащими Свердловской 
области требований к служебному поведению, утвержденное приказом 

Департамента от 21.09.2015 № 511-А (далее - положение), следующие изменения: 

1) в подпункте 2 пункта 7 положения слова «частью 3» заменить словами 
«частью третьей»; 

2) в пункте 10 положения слова «и органы, осуществляющие 

государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним» 

заменить словами «, органы, осуществляющие государственную регистрацию прав 
на недвижимое имущество и сделок с ним, и операторам информационных систем, 

в которых осуществляется выпуск цифровых финансовых активов». 

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Директор Департамента А.П. Рассолов 


		2021-04-14T11:58:09+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




